
2022 年７月吉日 

 

関 係 各 位 

 

西日本旅客鉄道株式会社 

金 沢 支 社 

 

 

2022 年「おわら風の盆」に係わるご案内について 

 

 

謹啓 初夏の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社の業務に

対し特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、「おわら風の盆」開催が近くなってまいりましたが、今年も多くの人出が予想され、

高山本線も非常に混雑すると思われるため、ご希望の列車にご乗車頂けない可能性が非常

に高いことが予想されます。一方、富山駅周辺にはバスのためのスペースが十分でなく、

駅前への観光バス乗り入れが困難な状況となっております。 
 
期間中の臨時列車は、整理券をお持ちのお客様のみご乗車頂けます。臨時列車につきま

しては大型時刻表に掲載されておりませんので、後日弊社としてお知らせさせて頂きます。

また、期間中に運行する列車の本数や両数が、例年に比べて非常に少なくなる予定です。

よって、越中八尾までバス等でのご移動をお願い申し上げます。併せて通勤、通学など地

元のお客様のご乗車を優先する観点から、団体やグループのお客様が富山駅、越中八尾駅

及び猪谷駅を含む高山本線各駅からご乗車されることもご遠慮くださいますようお願い申

し上げます。 
 
 期間中の富山駅は大変な混雑が予想されます。また列車にご乗車頂けるお客様の人数が

非常に限られておりますため、富山駅前に観光バスを乗り入れて、高山線に乗換えする際

の乗車整理券の予約受付を行わないこととさせていただきます。 
 
重ねてのお願いとなりますが、極力観光バスで越中八尾までお越しいただき、「おわら風

の盆行事運営委員会」にて用意されます、指定駐車場を是非ご利用いただきますようお願

いいたします。当該駐車場の利点は、お客様に乗降していただく場所が「おわら風の盆」

メイン会場まで徒歩 5～10 分となっており、「おわら風の盆」の鑑賞にとって大変便利な

位置にあります。詳細については、「越中八尾観光協会」にお問合せください。 

 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白  

 

【指定駐車場等に関わるお問合わせ先】 

 越中八尾観光協会 ＴＥＬ 076-454-5138 

 

 
【連絡先】 

 
西日本旅客鉄道株式会社 金沢支社 

 
駅業務課 津田 ℡ 076-254-3017 


